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Undangan Penawaran Pelatihan
ARSADA Wilayah Timur

Sidoarjo, 18 Oktober 2022

Kepada Yth :
Sdr. Direktur Rumah Sakit dan Jajaran Manajemen
di Tempat

Dengan Hormat,

Keseiamatan pasien di rumah sakit adalah suatu sistem dimana rumah sakit membuat

asuhan pasien iebih aman yang meliputi assessmentnsiko, identifikasi dan pengelolaan pasien,

meliputi aspek yang berhubungan dengan risiko pasien, peiaporan dan analisis insiden,

kemampuan belajar dari insiden dan tindak lanjutnya serta implementasi solusi untuk

meminimalkan timbulnya risiko dan mencegah terjadinya cedera. Medication error adalah

setiap kejadian yang dapat dicegah yang menyebabkan penggunaan obat yang tidak tepat

yang menyebabkan bahaya ke pasien, dimana obat berada daiam kendali profesionai

perawatan kesehatan. Terkait hal tersebut Asosiasi Rumah Sakit Daerah (ARSADA) Wilayah

Jawa Timur akan menyelenggara kegiatan Pelatihan Medication Safety Aan Peiaporan

Insiden Kesalahan Terkait Obat yang akan dilaksanakan pada :

: Seiasa - Kamis

; 22 - 24 November 2022

; 07.30 WIB - Selesai

: Class Room ! JdXBp \Auka

: Hotel Grand Mercure Surabaya

Jl. Ahmad Yani No. 71 Surabaya

Kami menawarkan kepada Saudara untuk berpartisipasi pada kegiatan tersebut. Adapun

brosur terlampir. Untuk info pendaftaran bisa menghubungi Contact Person a.n Anik - 085 655

081 143. Demikian undangan penawaran kami, atas perhatian dan partisipasinya diucapkan

terima kasih.

Hari

Tangga!

Jam

Metode Pembelajaran

Tempat

Penqurus ARSADA Wilayah Jawa Timur

. \.

tokirawan, Sp.Pd
etua



SUSUNAN ACARA

PELATIHAN MEDICATION SAFETY DAN PELAPORAN INSIDEN KESALAHAN TERKAIT OBAT

RSUD KABUPATEN SIDOARJO - ARSADA WILAYAH JAWA TIMUR
  SELASA-KAMIS, 22-24 NOVEMBER 2022

^  KEGIATANWAKTU PENANGGUNG JAWAB
Selasa, 22 November 2022

08.00-08.15 Registrasi Panitia
Pembukaan

Safety Briefing

Menyanyikan Lagu Wajib Indonesia Raya
Sambutan dan Pembukaan
Foto Bersama

Pre Test

Panitia
08.15-08.45

Pengembangan Program Patient Safety di
Rumah Sakit Terhadap Pasien dan Masyarakat

Coffee Break Pagi

dr. Atok Irawan, Sp.P
RSUD Kab Sidoaijo

90 08.45- 10.15

10.15-10.30 Panitia

Apt. Dra Arofa Idha,M. Farm-IQn
RS SaifUl Anwar Malang

90 10.30-12.00 Medication Safety dalam Standar Akreditasi

12.00- 13.00 ISHOMA Panitia
Peran Sistem Informasi untuk Meminimalisir kusreni, S.Farm, Apt

RSUP Dr Kariadi Semarang
90 13.00- 14.30

Medication Eror dalam Pelayanan Kefarmasian
14.30-14.45 Coffee Break Sore

Pengendalian dan Pencegahan Resistensi

Antimikroba Serta Optimalisasi pemberian
Antibiotik

dr. Elita Devina, Sp.MK
lUUD Kab Sidoaijo

90 14.45- 16.15

Raba, 23 November 2022

07.30-08.00 Registrasi Panitia

Apt. Drs. Muhammad Yahya, Sp.FRS.
RS dr Soetomo Surabaya

90 08.00-09.30 Dispensing Sediaan Steril

09.30-09.45 Cofifee Break Pagi Panitia

Pengelolaan High Alert Medicine dalam Upaya
Keselamatan Pasien

Apt. Drs. Muhammad Yahya, Sp.FRS.

RS dr Soetomo Surabaya
Panitia

90 09.45- 11.15

11.15-12.15 ISHOMA

Layanan Farmasi Klinis untuk Keselamatan
Pasien dan Rekonsiliasi Obat

Dra. Yulistiani, M.Si. Apt.
Universitas Airlangga Surabaya

Balai Besar Pengawas Obat dan

Makanan di Surabaya 

90 12.15-13.45

90 13.45- 15.15 Farmakovigilance

15.15-15.30 Coffee Break Sore Panitia

Pengelolaan Perbekalan Farmasi yang Efektif
Efisien untuk Keselamatan Pasien

Apt. Novianti. F Azizah.,M,Sc

RSUD Kab Sidoaijo
90 15.30-17.00

Kamis, 24 November 2022

07.30-08.00 Registrasi Panitia

dr. Rnky Endriana Heliasanty, Sp.M
RSUD Kab Sidoaijo

45 08.00-08.45 Sistem Pelaporan Insiden

dr. Pinky Endriana Heliasanty, Sp.M

RSUD Kab Sidoarjo
45 08.45-09.30 Root Cause Analysis (RCA)

Nuraini, S.Kep.,Ns
RSUD Kab Sidoaijo

45 09.30- 10.15 Failure Mode And Effects Analysis (FMEA)

10.15- 10.30 Coffee Break Pagi Panitia

dr. Pinky Endriana Heliasanty, Sp.M
Apt. Novianti. F Azizah.,M.Sc

Nuraini, S.Kep.,Ns

Digna Primasanti, S.Farm.,Apt
Fitri Eka Wijayanti, S.KM

Irma Purwantininqrum, S.KM

Investigasi Sederhana - Latihan Failure Mode

And Effects Analysis (FMEA) - Root Cause

Analysis (RCA)

90 10.30- 12.00

Penutupan Kegiatan
Limch
Check Out

12.00 - Selesai Panitia

* 24 Jam Pelajaran (1 Jam Pelajaran = 45 Menit)



22-24NOVEMBER HOTEL GRAND MERCmRSOfUBAVA
JL AHMAD VANI NO 71 SURABAYA

07.30-SELESAI

PELATIHAN MEDICATION SAFETY DAN PEUPORAN ̂  SKPIAl
INSIDER KESALAHAN TERKAIT OBAT

NARASUMBERBMAIERI

SKP PAFI
SKPPPNl

dr. Atok Irawan, Sp.P
Pengembangan Program Patient Safety

di Rumah Sakit Terhadap Pasien dan Masyarakat

Kusieni, S.Faim.,Apt
Peran Sistem Informasi untuk Meminimalisir

Medication Eror dalam Pelayanan Kefarmasian

Apt. Drs, Muhammad Yahya, Sp.FRS
Dispensing Sediaan Steril

Pengelolaan high alert medicine dalam upaya
keselamatan pasien

Apt. Novianti. F Azizah.,M,Sc
Pengelolaan Perbekalan Farmasi yang

Efektif Efisien untuk Keselamatan Pasien

Nuraini, S.Kep.,Ns
Failure Mode And Effects Analysis (FMEA)

Workshop
Failure Mode And Effects Analysis (FMEA)

Root Cause Analysis (RCA)

Apt. Dra Arofa ldha,M. Farm-Klin

Medication Safety dalam Standar Akreditasi

dr. Elita Devina, Sp.MK
Pengendalian dan Pencegahan Resistensi
Antimikroba Serta Optimalisasi pemberian
Antibiotik

Dra. Yulistiani, M.Si. Apt.
Layanan Farmasi Klinis untuk Keselamatan
Pasien dan Rekonsiliasi Obat

BPOM Surabaya
Farmakovigilance

dr. Pinky Endriana Heliasanty, Sp.M
Sistem Pelaporan Insiden
Root Cause Analysis (RCA)

SASARAN
Apoteker

Asisten Apoteker
PerawatINVE^ASI

PENDAFTARANPaket A

Rp : 3.650.000 (Tanpa Menginap)
Fasilitas : Materi, Trainning Kit, Sertifikat

Konsumsi (Coffee Break & Lunch)
Paket 6

Rp : 4.300.000 (Menginap Twin Share)
Fasilitas : Materi, Trainning Kit, Sertifikat

Konsumsi (Coffee Break & Lunch)
Akomodasi Hotel 1 Kamar untuk 2 Orang

di Hotel Grand Mercure Surabaya
Paket C

Rp : 4.800.000 (Menginap Single Occupancy)
Fasilitas : Materi, Trainning Kit, Sertifikat

Konsumsi (Coffee Break & Lunch)
Akomodasi Hotel 1 Kamar untuk 1 Orang

di Hotel Grand Mercure Surabaya

Klik Link atau Scan Barcode
imtuk pendaftaran

http://tiny.cc/MedicationSafety

PEMBAYARAN
Tranfer ke Nomor Rekening

Bank Mandiri KCP SBY - PDAM
142 00 195 900 99

An Arsada Jawa Timur - Diklat

mandin

Anik 0856 5508 1143 *‘*sr*^ ..

T«i»l


